
 

Determinazione  n° 305 reg. gen.   del 18-10-2021  pagina 1 di 5 

 

 
Copia 

 

Area III 
Ufficio PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Determ. N. 305              Reg. Gen.   Del 18-10-2021  
________________________________________________________________ 
 
OGGETTO:   Errata Corrige alla determinazione n. 304 del 18.10.2021 ad 

oggetto " Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 
posti, a tempo pieno ed indeterminato di operaio specializzato 
conduttore macchine complesse categoria giuridica B3 da 
assegnare  all'area IV Servizi Tecnici - LL.PP.  CANDIDATI 
AMMESSI alla prova. "SOSTITUZIONE ALLEGATO A" 

________________________________________________________________ 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

OGGETTO: ERRATA CORRIGE alla determinazione n. 304 del 18 ottobre 2021 ad 
oggetto “CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTI, 
A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI OPERAIO SPECIALIZZATO 
CONDUTTORE MACCHINE COMPLESSE CATEGORIA GIURDICA B3 - DA 
ASSEGNARE ALL'AREA IV - "SERVIZI TECNICI LL.PP.” SOS – CANDIDATI 
AMMESSI ALLA PROVA SCRITTA. – SOTITUZIONE ALLEGATO A 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 12.07.2019, prot. 9238 del 12.07.2019, che nomina 
la sottoscritta dott.ssa Zennaro Sofia quale responsabile di servizio e di posizione 
organizzativa dell’Area III – Tributi Personale Casa Economato Ufficio scuola, con 
decorrenza dal 12.07.2019 e per tre anni; 
 
PRESO ATTO CHE con determinazione n. 304 del 18 ottobre 2021, già pubblicata 
all’albo pretorio, è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi alla prova scritta al 
concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
unità nel profilo di posti a tempo pieno ed indeterminato di operaio specializzato – 
Conduttore macchine complesse – Categoria Giuridica B3 da assegnare all’Area IV 
Servizi Tecnici – LL.PP., ma che per mero errore materiale è stato inserito in tale 
provvedimento un allegato errato; 
 
CONFERMATO quanto già riportato nella determinazione 304/2021 che: 

• entro il termine stabilito del 17.06.2021 sono pervenute n. 9 domande di 
ammissione al concorso di cui trattasi secondo le modalità previste dal bando; 

• dall'esame delle singole domande e della documentazione ad esse allegate è 
emerso che sono ammissibili, alla partecipazione al concorso, n. 6 candidati di 



 

Determinazione  n° 305 reg. gen.   del 18-10-2021  pagina 2 di 5 

 

cui all'allegato A al presente atto, per costituirne parte integrante e sostanziale, 
in quanto hanno dichiarato il possesso di tutti i requisiti prescritti nell' avviso di 
selezione; 

• ai sensi degli articoli 6 e 7 del bando di concorso in oggetto la pubblicazione nel 
sito Internet contenente l’elenco dei candidati ammessi a sostenere la prova 
scritta, del calendario delle prove concorsuali e della relativa sede, senza 
ulteriore formalità ha valore di notifica a tutti gli effetti, pertanto, ai candidati 
ammessi non sarà data alcuna comunicazione personale; 

• come previsto dall’art. 7 del bando di concorso in parola, ai candidati non 
ammessi per il mancato rispetto delle condizioni previsti dal bando, viene data 
comunicazione personale come previsto dall’articolo 20 del regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e servizi – stralcio Modalità di reclutamento del 
personale approvato con deliberazione di G.C. del 10.11.2020; 

• il calendario per lo svolgimento delle prove previste dal bando, verrà stabilito con 
successiva comunicazione mediante pubblicazione sul sito istituzionale come 
indicato nel bando di concorso in oggetto; 

RITENUTO necessario procedere all’approvazione del presente provvedimento per 
approvare la sostituzione dell’allegato inserito per mero errore materiale nella 
determinazione n. 304/2021; 
 
DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento competa al sottoscritto 

Responsabile dell’Area per il combinato disposto agli artt. 107 e 109 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

TUTTO CIO’ premesso e considerato; 
 

DETERMINA 
 

1) di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

2) di confermare i contenuti di cui alla determinazione n. 304 del 18.10.2021, 
procedendo alla sostituzione dell’allegato A erroneamente inserito e di 
ammettere, quindi, al concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo 
pieno e indeterminato di n. 1 unità nel profilo di posti a tempo pieno ed 
indeterminato di operaio specializzato – Conduttore macchine complesse – 
Categoria Giuridica B3 da assegnare all’Area IV Servizi Tecnici – LL.PP., i 
candidati di cui all’allegato A al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

3) di dare atto che il calendario delle prove previste dal bando di concorso pubblico 
di cui trattasi, verrà stabilito e comunicato come previsto dal regolamento 
ordinamento uffici e servizi- stralcio modalità di reclutamento del personale e dal 
bando di concorso; 

4) di dare atto che ai candidati non ammessi al concorso in oggetto verrà data 
comunicazione personale, con l’indicazione della motivazione di esclusione; 

5) di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione 
trasparente – Bandi di Concorso” del sito internet istituzionale del Comune di 
Loreo (RO) e all’albo pretorio on-line; 

6) di dare atto che a norma dell’art. 8 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. si rende noto 
che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Sofia Zennaro, Responsabile 
dell’Ufficio personale; 

7) di dare atto, inoltre, che dal presente provvedimento non deriva alcuna spesa a 
carico dell’Ente e che questo provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione 
del parere favorevole di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 
finanziaria, rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 
147/bis del D.lgs. n. 267/2000; 

8) di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui al 
Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Loreo e dell’art. 6-bis 



 

Determinazione  n° 305 reg. gen.   del 18-10-2021  pagina 3 di 5 

 

della L. n. 241/1990 e s.m.i., e quindi in ordine al presente provvedimento non 
sussiste situazione di conflitto di interesse né in capo al responsabile del 
procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente provvedimento, 
né in capo a chi partecipa a qualsiasi titolo a tale provvedimento; 

9) di dare atto che la pubblicazione della presente determinazione all’albo on line del 
Comune, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dalla normativa vigente in materia di protezione dei dati 
personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è 
redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari, ovvero in riferimento ai dati sensibili; 

10) di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in conformità 
alle vigenti disposizioni in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni (D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.), 
sul sito internet del Comune Amministrazione Trasparente” – sezione 
“Provvedimenti” – sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi”, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio on line. 

 
 
 
 
  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dott.ssa Sofia Zennaro 

 (La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



 

Determinazione  n° 305 reg. gen.   del 18-10-2021  pagina 4 di 5 

 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N. 305 del 18-10-2021 
 

Reg. Settore 42 

 

Oggetto: Errata Corrige alla determinazione n. 304 

del 18.10.2021 ad oggetto " Concorso 

pubblico per esami per la copertura di n. 1 

posti, a tempo pieno ed indeterminato di 

operaio specializzato conduttore macchine 

complesse categoria giuridica B3 da 

assegnare  all'area IV Servizi Tecnici - 

LL.PP.  CANDIDATI AMMESSI alla prova. 

"SOSTITUZIONE ALLEGATO A" 

 

CIG  
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 

documento è divenuto esecutivo in data 18-10-2021. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 
 

 
 Il DIRIGENTE 
 F.to rag. Vianello Patrizia 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



 

Determinazione  n° 305 reg. gen.   del 18-10-2021  pagina 5 di 5 

 

 

Allegato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 305 del 18-10-2021 
 

Reg. Settore 42 

 

Oggetto: Errata Corrige alla determinazione n. 304 

del 18.10.2021 ad oggetto " Concorso 

pubblico per esami per la copertura di n. 1 

posti, a tempo pieno ed indeterminato di 

operaio specializzato conduttore macchine 

complesse categoria giuridica B3 da 

assegnare  all'area IV Servizi Tecnici - 

LL.PP.  CANDIDATI AMMESSI alla prova. 

"SOSTITUZIONE ALLEGATO A" 

 
CIG  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo 

pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
COMUNE DI LOREO li 18-10-

2021 

L’ INCARICATO 

 F.to  Albertin Celestino 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 

e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 


